
10/12/21, 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=986925&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenaçao Geral de Finanças/df
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2021 
 

Às 14:43 horas do dia 23 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PEDRO AUGUSTO MARTINS RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
02121001254202137, Pregão nº 00026/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 345.399,4800
Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 298.790,0000 ,
com valor negociado a R$ 298.782,9600 .

Itens do grupo:

 2 - Serviço especializado de limpeza

 3 - Serviço especializado de limpeza

 4 - Serviço especializado de limpeza

Item: 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - NGCENTROS - 01 posto interno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.512,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.900,0000 ,
com valor negociado a R$ 37.899,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:20:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SETE SATELITE SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.233.652/0001-90, Melhor lance: R$

37.900,0000, Valor Negociado: R$ 37.899,9600

Homologado 23/11/2021
14:43:46

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - PARNA do Iguaçu - 02 OPERADORES DE ROÇADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 203.051,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00



10/12/21, 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=986925&tipo=t 2/4

Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 169.900,0000 ,
com valor negociado a R$ 169.898,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:18:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SETE SATELITE SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.233.652/0001-90, Melhor lance : R$

169.900,0000, Valor Negociado : R$ 169.898,8800

Homologado 23/11/2021
14:43:56

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - PARNA do Iguaçu - BAV Céu Azul - 01 POSTO DE
OPERADOR DE ROÇADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.605,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.900,0000 ,
com valor negociado a R$ 64.896,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:18:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SETE SATELITE SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.233.652/0001-90, Melhor lance : R$

64.900,0000, Valor Negociado : R$ 64.896,2400

Homologado 23/11/2021
14:44:00

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - FLONA Piraí do Sul - 01 POSTO DE OPERADOR DE
ROÇADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70.743,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 63.990,0000 ,
com valor negociado a R$ 63.987,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:18:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SETE SATELITE SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF:05.233.652/0001-90, Melhor lance : R$

63.990,0000, Valor Negociado : R$ 63.987,8400

Homologado 23/11/2021
14:44:05

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 5
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - CEPSUL/RS - 01 POSTO EXTERNO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



10/12/21, 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=986925&tipo=t 3/4

Valor Máximo Aceitável: R$ 54.432,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANACAPURU LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 48.924,0000 , com
valor negociado a R$ 48.896,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/11/2021
16:36:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANACAPURU LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.303.236/0001-08, Melhor lance: R$

48.924,0000, Valor Negociado: R$ 48.896,2800

Cancelamento
de

adjudicação

23/11/2021
16:43:46 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. Fornecedor:
MANACAPURU LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.303.236/0001-
08, Melhor lance: R$ 48.924,0000, Valor Negociado: R$ 48.896,2800. Motivo:

Por ter acolhido as razões de recursos interpostas pelo licitante.

Volta de fase 23/11/2021
16:48:17 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/12/2021
11:33:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANACAPURU LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.303.236/0001-08, Melhor lance: R$

48.924,0000, Valor Negociado: R$ 48.896,2800

Adjudicado 10/12/2021
11:33:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MANACAPURU LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 17.303.236/0001-08, Melhor lance: R$

48.924,0000, Valor Negociado: R$ 48.896,2800

Homologado 10/12/2021
11:34:32

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 6
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - CEPSUL/SC - 02 POSTOS INTERNNOS E 01 POSTO
EXTERNO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171.972,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARANA LIMP SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 159.515,2800 ,
com valor negociado a R$ 159.506,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
12:21:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARANA LIMP SERVICOS
TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 06.059.231/0001-57, Melhor lance: R$

159.515,2800, Valor Negociado: R$ 159.506,6400

Homologado 23/11/2021
14:43:49

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Item: 7
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Serviço especializado de limpeza - CEPTA/SP - 01 POSTO DE OPERADOR DE ROÇADEIRA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55.191,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SETE SATELITE SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52.390,0000 ,
com valor negociado a R$ 52.389,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SETE SATELITE SERVICOS



10/12/21, 11:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=986925&tipo=t 4/4

12:21:20 TERCEIRIZADOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.233.652/0001-90, Melhor lance: R$
52.390,0000, Valor Negociado: R$ 52.389,9600

Homologado 23/11/2021
14:43:53

PEDRO
AUGUSTO
MARTINS
RIBEIRO

Fim do documento


